
令和４年４月７日 

 

保護者の皆様へ 

 

太田市立九合小学校 

 

欠席・遅刻の学校への連絡３つの方法について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、児童の欠席・遅刻について学校に連絡する方法をお知らせします。ＱＲコードからアクセスし

て「連絡フォーム」にクラスや氏名、欠席理由などを入力して送信する方法です。２４時間利用するこ

とができるので、当日の 8時までに入力をしてください。 

  

欠席連絡の際には、①連絡フォーム ②欠席届 ③電話連絡 の順に推奨させていただきます。朝の

電話連絡は混み合いますので、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

受付の時間や、フォームなどに関しましては、下記をご確認ください。 

   

 

記 

１、「連絡フォーム」（Ｗｅｂページ）で送信 

 左のQRコードをスマホ等で読み込み、「欠席・遅刻連絡フォーム」のＷｅｂペ

ージにアクセスし、表示に従って入力してください。 

「紙の欠席届」や「電話」より便利で、２４時間受付できます。 

欠席当日の朝８時までに必ず送信してください。 

 

 

２、「紙の欠席届」で連絡 

  九合小のホームページに欠席届のデータがあります。ご家庭で印刷してご活用ください。今年度より、「紙の

欠席届」の配布はありませんので、ご了承ください。 

 

 

３、「電話」で連絡 

今まで通り、朝７時３０分～８時２０分の間は、学校への電話も受け付けています。 

九合小学校の電話番号 0276-45-3301 

  ※電話は混雑しますので、なるべく１、または２、の方法でお願いします。 


